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= ASSOCIAGAO DOS DEFICIENTES RENAIS GRBNIBUS BE T F VAEREGI

Entidade Beneficente fundada em 21/03/72

Rua Colémbia, 33 - Jardim América - Fone: (0**15) 3522-07(7 - ITAPEVA- 510D

i
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Qfcio r° 072024 ltapeve, 28 de novembro de 2024,

~ Assunto: Prestacdo de Contas Mensal

Associacdo dos Deficientes Renais Crdnicos de ltapeva e Regifio, vem através desta

estamaos enviando a prestacdo de conta mensal referente ao més de novembro de 2024, do Termo
de Fomento n°® 007/2024.

Sem mais para 0 momento reiteramos nossos protestos de eievada estima e

consideragao.
Atenciosamente,
P w( Raberto{anseca
‘ residente
%
_ QoL
Umo. Senhora

Lucicleia de Siqueira Rodrigues Schreiner

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social



CIAGAO DOS DEFIGIENTES RENAIS CRONICOS DE ITAPEVA £ REGIAD
) Entidade Beneficente fundada em 21/03/2071
ia, 33 - Jardim América - Fone: (0%*15) 3522-07(7 - ITAPEV.A - Nio Pa
REPASSE AQ TERCEIRO SETOR RELACAO DOS GASTOS

Orgdo Concessor: Prefeitura Municipal de Itapeva

Tipo de Concessao (1): Termo de Fomento n° 007/2024

Fonte do Recurse (2): Municipal

Enfidade Beneficiaria: Associacdo dos Deficientes Renais Crnicos de ltapeva e Regifo

Objeto da Parceria (3): Visando a melharia do atendimento de pessoas com doenca renal crénicas

" CNPJ: 04.623.350/0001-65

Endereco: Rua Colombia,33, Jardim América

CEP: 18406-280

Responsavel pela Entidade: Paulo Roberto Fonseca

Exercicio (4): Novembro

Valor Recebido (5): RS 4.000,00
Documento Data Assinatura Periodo Vigéncia Valor GlobalR$ |
Termo de Fomento n° 007/2024 01/04/2024 01/04/2024 a 31/03/2025 RS 4.000,00
Data do Objeto | Especifica¢io do Documento (6) Natureza da Despesa (7} Valor —RS
07/11/2024 Rosemari de Qliveira Santas RH-5 RS 1.750,68
19/11/2024 Encargos FGTS Encargos FGTS RS 731,88
18/11/2024 NF 1605 Adesai Géneros alimenticios RS 207,00
27/11/2024 NF 215.624 Cofesa Comercial Géneros alimenticios RS 345,00
29/11/2024 NF38 Keli Cristiane R.Laroze RH -6 RS 1.000,36
TOTAL / | | RS 4.034,92

Itapeva, 29 de noyembro de 2024.

V)

]

Paulo R@ge\rte. onseca - Presidente



Competéncia

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO MENSAL Outubro/2024
Empresa Divisga R.H.
0019 ASS.DEF.RENAIS CRONICOS DE ITAPEVA E REG 001.000.0¢C
Rua COLOMBIA, 33 - JARDIM AMERICA I FungZo
ITAPEVA P 18405280 CNPJ: 04.623.350/0001-65 OFICIAL DE SERVICOS
NeReg. |Chapa |[Nome
00032 ROSEMARI DEOLIVEIRA SANTOS
Cod. Descricao | Referéncia Vencimentos Descontos
ool SALARIO NORMAL 31,00 1.566,3¢
022 SALARIO FAMILIA 2,00 124,08
118 CESTA BASICA (V) 180,00
101 IN.SS 7,65 119
S
Associagdo dos Deﬁcnemt;s ?ﬁe; =
Crénicos de ltapeva & ;365
CNPJ; 04,623,350/ j 4
ode Comando yg 007 (2 2B
-—-———-—-——-
A RO
Fore de Recursd:
RESUMODBO [ Saldrio Base Sal. ContribuigZe Totat de Vendmentos Total de Descontos
sAURIO | 1.566,39 1566,35 1.870,47 11¢
Base Cil. FG.T.S ! FG.T.S do Més Base Cél LR LiQuino
1.566,39 | 125,31 1.001,59 ARECEBER L1750
DECLAROTER RECEBIDO AIMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADANESTERECIEO
4 Rz K[ f ' i
04’]/}4/9\- ' "“r‘(‘h%,u(zl. /(f&
oAt ; ASSINATURA DO FUNCIONARIO i
2° vig/Em

Modelo Fixo Grafico - 2 Vies



Banco do Brasil - Central de Pendéncias

Quem vai receber?

ROSEMARI DE OLIVEIRA SANT

-+ 194 375+

ValGr a ser pago Instiuigao

RS 1750,68 BANCO DO BRASILS A
Forma ge pagamento Chave Pix

Conta corrente +5513097634764

Data co Pagamento
SE 024

24






" % FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digitati
rCPF/C?QéJ ;ioiEﬁ;iﬁlr'égador ‘i (Nomé)ngzéé&i&-dséﬁ:\pregador \.
t 04.623.350 || ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES RENAIS CRONICOS DE [TAP Jl
mu-x de Pég.‘l [ Identificader Tag 1 Pager seie documents i
L 1] 0124103135376263-0) { 04623350 10/2024 MENSAL oA oen
a5 23 3
Febsenragaes

Valor a recolher

73188

OO

- Compesican do Doclimento

GQuantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisoric Indenizagic Compensatoria Encargos FGTS Total
10,2024 4 73188 .00 0.00 0.00 731,88
Total Geral: 73188 0,00 0,00 Q0,00 721,88

o RENAS
50 895 oeﬂﬁfﬁ;ﬁ"
220 “4c 1tape 1-65 ;
Ao oricos 8555 350197 5 oo
c.NPS:(»OAW— Jo e =—=""
Termo ﬂeﬁ\\“/’“’w‘w‘—
ecu .

Data de geracéo da Guia 31/10/2024 as 10:46:54 - Pagina 1/1
C detalhamento da guia pode ser consultado atraves do endereco hitps./ /fotsdigitalsistema.gov.br
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}9; Banco do Brasil - Central de Pendéncias

~

Quem vai receber?




RECEBEMOS DE ASSOCIACAO PARA DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E SOCIAL DO ADOL OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA
NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N °.- 1605
SERIE 1
DANFE
ﬁ. DOCUMENTO
IADESAT AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRONICA
1-SAIDA
CHAVE DE ACESSO
e P e b AnaL | N et 3524 1150 8011 9000 0114 5500 1000 0016 0514 4203 5906
R. Joaquim De Almeida Barros, 085 R Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-g
Parque.Seo J°@ﬁé;53;gfgg’$ RapevalSP FOLHA 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
“{Venda 135242513404921 05/11/2024 17:08:58
INSCRICAQ ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIQ CNPJ/CPF
372058940119 50801120000114
"~ "DESTINATARIO  REMETENTE
NCME/RAZAD SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAC
ASSOCIACAQO DOS DEFICIENTES RENAIS CRONICOS DE ITAPEVAE 04623350000165 05/11/2024
ENDEREGO BAIRRO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
RUA COLOMBIA 33 JARDIM AMERICA 18406280 05/11/2024
7~ ~ICIPID FONEFAX UF INSCRIGAD ESTADUAL HORA DE SAIDA
|uapeva _f SP 17:06:00
FATURA | DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS ‘
0,00 0,00 0,00 0,00 207,00,
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAC SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO |UF | CNPJ/CPF
ASSOCIACAO PARA DESENVOLVIMENTO 3 - EMIT. PROP. 50801190000114
ENDEREGO MUNICIPIO UF  |INSCRICAD ESTADUAL
R. Joaquim De Almeida Barros, 85 - Parque Sao Jorge I{apeva SP 372058240118
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESC BRUTO PESO LIQUIDO
0 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO /| SERVICO
COD|GO DESCRICAQ NCM CST_ICFOP _JUNID__|QUANT __ |VALOR UNIT | VALOR TOT | BASE CALC | VLICMSIVLIPI | % ICMS | % P/
3 PAC CE HOT DOG 19059090 [040 5101 |fun 300,0000] 0.62000 207,00
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO /SSQN
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Valor aproximado dos tributos:
RS 27,84 federais
RS 24,84 estaduais
Fonte: IBPT/empresometro,com.br 98A548




ASSOCIACAO PARA
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL
R. JERRTALRO-ADAL oss

Parque Sao Jorge - 18408330
ltapeva/SP
1535224507

CCe

Carta de Corregdo

== | IR

1-SAIDA
CHAVE DE ACESSO
g:_s.};sos 35241150801190000114550010000016051442035906
IE1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAC DA CORRECAQ

Venda 135242531271857
INSCRICAQ ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
372058240118 50801190000114

A Carta de Correc3o e disciplinada pelo paragrafo 10-A do art. 7o do Convenio S/N, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser
utilizada para regularizagio de erro ocorrido na emissdo de documento fiscal, desde que o erro n&o esteja relacionado com:
| - as varidveis que determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, aliquota, diferenca de prego, quantidade, valor da

operacao ou da prestagéo;

_lI - a corregéo de dados cadastrais que implique mudanga do remetente ou do destinatario;

| - a data de emissdo ou de saida.

Descrigdo da Corregac
TERMOC DE FOMENTO N 007/2024




i T } | RECLAMACOES E SUGESTOES
% A COBRANCA BANCARIA CAIXA oo ro
. 4 'c : | OUVIDORIA 0800 7257474
—-- = ' \ WWW,CaiXE.90v.bF
Cedente - CPF/CNPJ Agéncia / Cadigo do Cedente
ASSOCIACAQ PARA DESENVOLVIMENTO EDUCAC 50.801.190/0001-14 0596/0761708-0
Endereco do cedente UF CEP
RUA JOAQUIM DE ALMEIDA BARROS - PARQUE SAC JORG -ITAPEVA SP 18409330
Data do documento N° do documento Espécie documento Carteira Datz do processamento Nosso Numero
05111/2024 802024 DM 1] 05/11/2024 14/900000000008698-3
Sacado CPFICNPJ
ASS DOS DEFICIENTES RENAIS CRONIC 04.623.350/0001-85
Enderego do sacado UF CEP
COLOMBIA - JD AMERICA I - ITAPEVA SP 18408-280
Sacadorfavalista CPFICNPJ
Instrugdes (Texto de Responsabilidade do Cedente):
MULTA DE RS: 4,14 APOS : 18/11/2024
JUROS DE RS: 0,14 AQ DIA
| NAO RECEBER APOS 30 DIAS DO VENCIMENTO
NF 1605
N
Moeda Quantidade Valor Vencimento Valor do Documento Autenticacdo Mecanica - Recibo do Sacado
R$ 18111/2024 207,00
Recebimento através do chegque n. do Banco

Esla quitacgo s6 tera validade apés pagamento do cheque pelo Banco Sacado.

CAIYN A | 1040 1049761701 89900.100044 00000.869800 6 9904000002070

Local de pagamento Vencimento
PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS ATE O VALOR LIMITE 18/11/2024
Cedente CPFICNPJ Agencia / Cédigo do Cedente
ASSOCIACAQ PARA DESENVOLVIMENTQ EDUCAC 50.801.190/0001-14 0596/0761708-9
Dzta do documento N° do documento Espécie de docto. Aceite Datza do processamento Nosso Numero
0511112024 802024 DM NAO 05/11/2024 14/300000000003628-3
Uso do Banco Cartgira Moeda Quantidade Valer {=) Valor do Documento
01 RS 207,00
Instrugdes (Texto de Responsabilidade do Cedente): {-) Desconte
MULTA DE RS: 4,14 APOS : 18/11/2024 X = :
JUROS DE RS:  044AODIA o Ehis Hedugdestbatimentos
NAQ RECEBER APOS 30 DIAS DO VENCIMENTO (¥) MoralMultalJuros
NF 1605
(+) Outros Acréscimas
(=) Valor Cobrado

Sacado: ASS DOS DEFICIENTES RENAIS CRONIC CPFICNPJ:  04.623.350/0001-65
COLOMBIA - JD AMERICA | ; ; %
ITAPEVA UF: SP CEP: 18408-2230
Sacador/Avalista: CPFICNPJ:

ALHRI

l||||" Il 1Iﬂ III “ml |"|‘||E‘ A



‘> Banco do Brasil - Central de Pendéncias

12/11/2224 - BANCO DO BRASIL - @5:52:22
esigces1e aeel

AGENDAMENTC UE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIELTE ASSOCIACAC DR C I REG*
AGENCIA: 8519-X CONTA 47.161-5

1829761701 SHBBBIUBGAAﬂﬂnﬂnR‘QV 0020700
BENEFICIARIO:

ASSOCTACAC PARA DESENVOLVTMENT

NOME FANTASTA;

ASSUCTACAQ PARA DESENVOLVIMENTO EDU
(NPJ: 52.881.192/0881-14
BENEFTCTARIO FINAL:

ASSOCTACAD PARA DESENVOLVIMENTO DU
CNPI: 52.801.198/8001-14

PAGADOR :

ﬁSSUC DOS DEF RENAIS CRONICOS DE IT

24.623.358/8001-65
NR. DOCUMENTO 11i.801
DATA DE VENCIMENTOD 18/11/2924
DATA DO PAGAMENTO 18/11/2828
VALOR DO DOCUMENTO 287,80
VALOR COBRADD 2e7,e0

PAGRMENTO ASENDADC.

A quitacan cfetiva desse debito dependera  da
validacae das condicoes de pagamento junto
3o beneficiaric e da existencia de salda na
Sud conta-corrente 2s 23:45h da data escolhida.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a3 quitagae.

Central de Atendimento B8

4e84 @oel Capltais e regioes metropolitanas
2302 729 9001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacienals.

SAC 88

@80@ 729 9722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

@808 729 5678

Reclamacoes nao solucienadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0808 729 B3B8

Informacoes, reclamacces,cancelamento de cartao,
outros produtos e 5Lrvicns de Ouvideria.



mma.\mmgco&?_'_«_ LOMERCH LF‘S.R.“E.?.‘\ SANTOS LI QS PRODUTOS ¢ S"E"\T]f -OS CONSTANTES D ’\ NOTAFISCAL INDICADO AQLADO

EMISSAC: 271172024 - DEST.  REM.: ASSOCIACAQ DOS DEFICTENTES R.CRON.DE ITA - VALOR TOTAL: RS 345.00 NF-e
| DATA DE RECEBIAENTO { IDENTIFICACAD £ ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 000.215.624
i SERIE 001

TDENTTFICALAG DO EMITENTE

COFESA COMERCIAL FERREIRA SANTOS LTDA I

| R. RUY BARBOSA. 494 - CENTRO -

CEP:18400-385 -

ITAPEVA - SP |

T COFESA TEL: (15135224344 ;
| N7000.215.624 fI.1 /2

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

Q-ENTRADA i \

1-SAiDA |

NI FRRTARRIREEL |

3524 1150 0520 0000 U960 SS00 1000 2156 2411 8681 9852

SERIE 001

Consulta de autenticidade no portul nacional da NF-e
wan w.ife.fazenda. gov.br/porial
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAC

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO !

VENDA DENTRO ESTADO POR ECF 135242732420594 27/11/2024 10:37:48
INSCRICAO ESTADUAL : INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB. 1 CNPI/CPF
| 372011020117 - B ) | 50.052.000/0009-60 -
DESTINATARIO / RE)E.TE:\TE
I NOME / RAZAD SOCIAL - . T - I | exprrcre ) | paTA DA EMISSAG
ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES R.CRON.DE ITA \ 04.623.550/0001-65 1 27/11/2024
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP | DATA SAIDA / ENTRADA
RUA COLOMBIA, 33 ID. AMERICA 1 18406-280 ‘ 271172024 :
| MUNICIPIO FONE!FAN | uE INSCRICAC ESTADUAL | HORA DA SAIDA '
_ TTAPEVA ; SP ISENTO ‘ 3
“TURA
Lo NUMERO - VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO ~ VALOR LIQUIDO
DADOS DA FATURA 000215624 345,41 0.41 34500

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS | VALOR DO ICNS BASE CALC. IOMS SUBST. } WALOR DO ICMS SUBST. | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| = \
0,00 | 0.00 0.00 0,00 | 108,30 4541
VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS | VALOR DO [P} VALOR TOTAL DA NOTA — 1
| =
0,00 | 0.00 0.41 0,00 | 0,00 345,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS E - R
TRAZAO SOCIAL - FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF ; CNPJ/CPF
| 1-DESTINATARIO | |
: ENDERE(O MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL 1
| QUANTIDADE ‘ ESPECIE ! MARCA NUMERACAQ | PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
Tcépicoso | = e | e ] CST ] VALOR JALOR | DESCONTO | BASE | VALOR | VALOR | ALIQUOTAS
PROD. / SERV. DESCRICAO DX PRODUTO/ SERVIGO d!_"‘m” T e e | QUANT, T UNITARIO ToTAL l |_cAicions | rows TPL_ [iews| o
113 | L BATATA GEASAKILO 07108000 | 040  5929/KG | 25000 7,2800] 162,66 0.22 0.00 0,00 o.0c]| 0,00 0.00]
17369 MOLHO TOM FUGINI SACHE 300GR 21032010 0s0 |sg28|UN 10,000 1,2900| 12,90 0,02 0,00 0.00 0.00] 0,00/ 0.00]
102 L TOMATE KILC o7020000 | 04p |sezeike 1,590 5,7900! a.21! 0.01 n.o0 a.00i 000! ool a0
102 L TOMATE KILC 07020000 | 040 |5929/KG 4,220 5,7900! 24,43/ 0,03 0.00 0,00/ 0.00| 0.00 0.00
1102, L TOMATEKILO 07020000 | 040 | 5825/KG 3,145 5.7900! 18.21] 0.02 0.00 0.00] 0.00| 0.00] 0.00
L | L PEPING CAIPIRA KILO 07114000 | 040 | 5928 KG 5.390 4,3500 Z3.51] 0,03 000]  o00] 6,00 0.00] T.0C|
[0y | L PEPINO CAIPIRA KILO 07114000 | 040 | 5929/ KG 4.790 4,3800; 20.98 0,02 0.00] 0.00 o0.00| 0.00| 0.00]
a7 | L CHUCHU KILO 07108000 | 040 | 5929!KG 5,500 3,2200] 18,04 0,02 0.00| .00 0,00] 0.00] 0.00
a7 L CHUCHU KILO 07108000 | 040 |5929/KG 4,575 3,2800 15,01 0,02 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00
32525 CHA MATE LEAO 250 GR 09030090 | 080 | 5922 UN 3.000 5,9500 17.97 0,02 0.00 0.00 0.00| 0.00] 0.00
|54330 OREGANO KODILAR B8 GR h2119010 | 040 |sezalun 1,000 2,3900) 238 0,00 0.00 0,00/ o.00| 000 o.00
DADUS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES | RESERVADD AO FISCO

CFe-SAT Ref (3524 1150 0520 0000 0960 5900 0508 0142 2310 4407 §224), (3524 1150 0520 |
3171 9942 0267 1375)
MAICON. TERMO DE FOMENTO N 007/2024Imposto dessa nota fiscal foi recolhido atraves
£11/2624 SAT: 317-CO0: 199420

0000 0960 3900 0577

dofs) cupem{ns) fiscal(is) DT: 21

DT: 27/11/2024 SAT:

14 COQ0: 223104

Valor Aproximado de Tributos Total: RS 108.50 (31.41%) Fonte: IBPT

Valor Aproximado de Tributos Federal: RS 46.40 (13.43%) Fonte: IBPT
Valor Aproximado de Tributos Estadual: RS 62.09 (17.98%) Fonte: IBPT

Hipcom Informitica S8 Lida



memc.\cmm EMITERTE ] | I ' 3 i ¥ |
| COFESA COMERCIAL FERREIRA SANTOS LTDA DANFE i ! |
| . DOCUMENTO AUXILIAR DA 1 l ‘
A NOTA FISCAL ELETRONICA = < bl ;
R. RUY BARBDSA. 494 - CENTRO - L . F—1 CHAVE DE ACESSO ‘
CEP:18400-385 - ITAPEVA - 5P ? - E'\:IRADA 1 | 3524 1150 0520 0000 0960 5500 1000 2156 2411 §681 9852
(" CorESA TEL: (15)35224344 | i-5alos ’
L o o N°000.215.624 1.2 /2 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e {
: - P i . www.nfe.fazenda.gov.br/portal
i SERIE 101 ou no site da Sefaz Autorizadora E
NATUREZA DE OPERACA0 - | PROTOCOLO DE AUTORIZACAO BE USO ]
| _ i
- VENDA DENTRO ESTADO POR ECF | 135242732420594 27/11/2024 10:37:48 |
INSCRITAG ESTADUAL INSURICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. 1‘ CNP1/ CPF
3726014028317 ' ‘ 50:052:000/0009-60
CONTINUACAO DOS DADOS DO PRODUTO/ SERVICOS
T P D = T - [ walom | pEsconto | BasE TvaLom | vaLoR | ALIOUOTAS |
Pﬁ%‘l’;ﬁgan& ! BESTRICAQ DO FRODUTO  SERVICD 7 j HOMISH | m | bFOF| UNID. ; QUANT. Jl_ U;f;fﬁfm_ | ;;ﬁf ‘{ D‘Tﬁmm—m Tei«fvﬁgms -\( 7}"8’{,?? g \r:’%fs I ggw::}s ‘

CONTINUACAD DAS INFORMACOES COMPLEMENTARES

Pagamento: A VISTA




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANC(O DO BARASIL

27/11/202& - AUTCATENDIMENT - 14.47.19

0510X00510 ool
v Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAD D R C I REGI
47

AGENCIA: 0510—-X CONTA: +163=5

SOBRE A TRANSACAD

_ID: 5C000000020241127172032085958760
CNPJ DO FPRGADDR: 4.623.350/0001-865
VALCR: R$345,00
TARIFA: R$3, 41
DATA: 27/11/2024 = 14:26:33
PAGC PARA: <Cufesa Comercial Ferrsira Santos S/a

CNPJ: 50.052.000/0001-03

CHAVE PIX: cofesaf*cofesa.com.br
INSTITUICAO: 60742948 BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 1577 - CONTA: 00000000000000141809

‘!l‘[_J: D;L_ f"('\l\l'l'('\: f"n:':‘“e f;‘c-—-rah =

Esta transacio pode ser tarifada em até 0,9%%,
com valcr maximo Ge R$10,00., C valer definitivo
pcderd ser ccnsultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 27/11/2024 - 14:26:3¢4

JCUMENTO: 112701
AUTENTICACAD SISREEB: 1.E7A.473.401.740.4A0
Central de Alencimento BB

4004 €001

Consultas, informacces e Servicos transacionals.
SAC BB

0800 728 0722
Informacces, reclamacoes, céncelamento de produ-

o0& @ servicos

Quvidoria

0800 729 5678

Reclemacces nao solucionadas nos canais
habituais zgencia, SAC e Demais canals o=

atendimento.

Atendimento z deficientes auditivos ou fala

0800 72% 0088

Informacces, reclamacoes, cancelamento de cartao
¢ outros produtes e servicos de Ouvidoria.
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PRESTADOR
CPF :205.022.948-84 IE: 29.868.207-2 IM: 33289
Nome : KELI CRISTIANE RODRIGUES LAROZE
Endereco  : Rua Domingos Col - Num: 308
Bairro : Conjunto Habitacicnal Tancredo Neves - CEP: 18.410-240
Municipioc  (ITAPEVA-SP Celular: 99625-3906
E-mail : kelaroze7@gmail.com
Dados da Nota TOMADOR
1 04.623.350/0001-65 iE: iM: 21521

ASSOCIACAQ DOS DEFICIENTES RENAIS CRONICOS
: Rua Colémbia - Num: 33. Bairro: Jardim Ameérica 1 - CEF: T8.4086-Z80
(ITAPEVA-SP

Local de Prestagao de Servigo
| Enderego :Rua Colémbia - Num: 33. Bairro: Jardim América T - CEP: 18.406-Z80
Municipio :ITAPEVA - SP

Local de Incidéncia do ISSQN
Municipio: ITAPEVA - SP

Discriminacéo do Servico

deadmm TS An Coanesd
ininadl GO oeIvi

2 IU
0]
0
O

§

iscriminacdc do Servicgo

| SERVICOS PRESTADOS NA ASSOCIACAC DOS DEFICIENTES RENAIS CRONICOS DE ITAPEVA E REGIAO EM
ASSISTENCIA SOCIAL- ONDE FOI REALIZADC PRESTACAQ DE SERVICO COM TRINTA HORAS MENSAIS
EFERENTE AO MES DE NOVEMBRO DE 2024.

{0 DE FOMENTO NUMERO 007/2024

Dedugao / Outras Informagtes

VALOR TOTAL DANOTA=RS$ 1.124,00
Cédigo do Servigo: 04.17 - CASAS DE REPOUSO E DE RECUPERAGAQ, CRECHES, ASILOS E CONGENERES

Desconto Incondicional (R$) | Dedugdes (R$). | Base de Calculo (R$)!  ISSQN Retido na Fonte |
0,00 0,00 1.124,00 NAC
Aliguota ISSQN (%) Valor do ISSQN (R$)
500! 56,20 |
Retencdes na Fonte pelo Tomador
|INss 11,00% | TOT.TRIB: I '
122,641 123,84 |

VALCR LIQUIDO = RS 1.000,36
Dados do Vencimento

Valor Documento RS:  1.066.36 Forma Pgte: AVISTA

Valor por extenso: Um Mil Reais e Trinta e Seis Cenlavos

Ouiras Informaches
- Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 09/12/2024.
- Valor aproximado de Tributos:0,00 (0,00%)




Prefeitura Municipat de ftapeva - Nomero da Note/Série
38/NFSE
g . . s - Datz e Hora de Emissac
ig i Secretaria Municipal de Financgas @ ¢ Fora de Emissao
ik, 29/11/2024 10:03:14
: €Y ¢ Nota Fiscal Eletrénica de Servicos - NFS-e Cadigo de Verificagao
A, 32352A3B497EEGBEE4AB
= Pagina2/ 2
) Recebilemos) de KELI CRISTIANE RODRIGUES LAROZE Dados que Identificam a Nota-1
05 servicos constantes na Nota Fiscal Eletrdnica ao lado. Numero da Nota
38/NFSE :
Emissdo g | .'
-y | 20/11/2024 10:03:14 | RS
) _ Cddigo de verificagdo h -si-?'?»
Data Identificagdo do Recebedor 39359A3B4G7EEGI6EAAS ?:tgf v'ﬁ-q"”*"égl'




% Banco do Brasil - Central de Pendéncias

Quem vai receber?
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e Consulias - Exiraio de conta corrente

Agenciz 5
Conia corrents 47167-5 ASSOCIACAQ DR CIREGE
Pericdo do

axtrato 1112024
Langamentos
DL Dt. Ag. origem Lote Histér Docul {
haiznesie movimentg 0 9198 ofg. HISIaRCo CUIETHO
31/10/2024 0000 00000 000 Saide Anterior
0i/11/2024 0000 13413 258 Taritz Pix Enviade 543.081.100.182.183
QU12024 QUoT (0000 9.903
Q71112024 0510 99031 835 Den CCREAN dinherD 5.101.233.100.037
051 G-00-ITAPEVA-ITAFEVA,SP
§7i11/2024 0000 14475 O75 TED-Crodito om Conld 34.6875.837
OTi2024 0000 10.701
Q711172024 00C0 9,803
12/11/2024 0000 111.201
1211572024 [$eiot 00000 2.50%
181112024 Ls0l0]6] 13105 135 Pacamonto de 111.801
ASSOCIACAD PARA DESEMVOLVIMENTD EDUCAC
18/11/2024 0000 00000 798 26 Raonde Faci 9.903
Rende Facii
22024 Qoo 43%08, 142 P - Eavigds M3 TH
2711112024 [aelele} 13113 863.321.200.056.852
2711172024 Q0CO 000C8 2.903
Reande Facil
20/11/2024 annn 13105 44 Py = Enviadc 412 901
28/11 10:47 KEL} LAROZE
2841172024 0000 13113 25E Toriig Pix Envicdo 853.341.200.484.750
Tzr. agrupadas - ocorrencia 29/11/2024
29/11/202¢4 0000 00000 793 2E Ronce Faci $.803
301112024 0000 gogoy SBESALDO

==x o CONTA NAC FOI MOVIMENTADA **%*

Curtindo a BB Friday?
aproveits as promocoes de arrasar nes ultimos

(3310208C0326318019
02/12/2024 09:11:10

Valor RS

Salde



2> BB RENDE FACIL
%

dos do Cliente

géncia
10-X

liente
SSOCIACAQ DOS DEFICIENTES RENAIS
RONICOS DE ITAPEVA E REGI

hmo do Dia*
do bruto em 02/12/202%
Capital
Rendimenta acumulade
Pr;_\;etadg
F Projetado

ldo liquido em 02/12/2024

alde apresentade. & de-inicio.do.dia.

Conta
47161-5

CNPJ
4623350000165

R$ 71,22
R$ 71,18
R$ 0,04
R$ 0,00
R$.0,00

R$. 71,22

Impresso em 02/12/2024 as 02.07



| A SSOCUGHO DS DEFEIENTES EMAS CRONICOS E TPEVR EREGIED

Entidade Beneficente fundada em 21/03/2001

 Rua Colombia, 13 - Jardim América - Fone: (0%*15) 3522-07¢7 - ITAPEVA - 330 Paulo

PARECER - CONSELHO FISCAL

Vimos por meio deste informar aos 6rgdos competentes que O recurso recebido no valor de total de RS
4.000,00(Quatro mil reais), no exercicio de novembro de 2024, destinado apara execucdo do Projeto
~«\fisando a melhoria do atendimento de pessoas com doenca renal crénicas”, devidamente analisado

por este conselho, onde ndo foram encontradas irregularidades na sua aplicacdo, de acordo com o

proposto em plano de trabalho.

Itapeva, 29 de novembro de 2024.

BB folons

Elaine Cristina Azeredo Bufalari

RG: 6.214.713-0 RG: 6.214.713-0



ASSUG!A A0 !]U
@ G

S DEFIGIENTES RENAIS BBGHIGUS l]E !TE\FFL’A E REG! ﬁﬁ

ntidade Beneficente fundada em 21

-~
A

Rua Colombia. 3

e Sr—

- Jardim Amdérica - Fone:

(0**15) 3522-

- PTAPENV - T

Nome da Unidade:
Associaggo dos Deficientes Renais Crénicos de Itapeva e
Regiza

Protecdo Social:
Meédia Complexidade.

NUmero de atendidos
Més - Novembro
2024
Descricdo do Servigo: Publico Alvo
Programada 50
" Servico de Protecdo Social || Servigo de Protecdo Scocial
de Média Complexidade de Média Complexidade
para Pessoas com para Pessoas com Executada 36
- Deficiéncia, ldosa e suas Deficiéncia, ldosa e suas
| Familias. Familias.

| Descricdo do Servigo:

RELATORIO NOVEMBRO DE 2024.

; A Associacdo dos Deficientes Renais Crénicos € uma entidade que atende os
pacientes encaminhados pela Santa Casa de Misericérdia de [tapeva gue necessitam
- realizar hemodidlise, 2 entidade realiza atendimenic de segunda a sabade e feriades
onde e realizado triagem juntamente com 0s seus acompanhantes.
A entidade realiza o servico de media complexidade, no qual atendemos pessoas |
_com deficiéncia renal e seus acompanhantes com o objetivo de contribuir a ndo
violagdo de direitos e incluir os assistidos aos servigos publicos conforme a necessidade
- che cada um.
O servigo promove a melhoria na gualidade de vida, buscando assegurar o pleno
| exercicio da cidadania, promovendo articulacdo com os servicos e programas de
. prevencio, salde, assisténcia social visando o hem estar dos assistidos
Periodo de atendimento: atendimento de segunda a sabado onde a instituigdo
" oferece aimoco das 09:45 horas as 11:30 horas e café da tarde das 14:30 horas, as
 16:00 horas de segunda a sexta e aos sabados das 09:45 horas as 11:30 horas e o café
da tarde as 14:00 horas as 15:30 horas para assistidos e acompanhantes.
De acordo com 2 tipificagdo Naciona!l 2 entidade realize o servige de media
complexidade, onde atendemos pessoas com deficiéncia e acompanhantes com ©
' objetivo de contribuir a ndo violaggo de direito do usuadrio e incluir os pacientes nos
servigos publicos conforme z necessidade de cada um, no servigo temaos a disposicao
profissional na drea de servico social, psicologia e nutrigdo.

O servigo social é focado no atendimento ao paciente com deficiéncia renal
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Entidade Beneficente fundada em 21

LRua(wlumhis 33 - Jardim América - Fone: (0%7%15) 33220707 - ITAPEY A - ~20 Poal

m ASSOCIAGAO DOS DEFICIENTES RENAIS CRONICOS l]E ITQPFW« EREGIAD | |

cronica da suporte integral durante o tratamento no sentido de orientar os pacientes e

' seus acompanhantes e principalmente , nos seus direitos e necessidades individuais, |
. realizamos também encaminhamentos aa CRAS , no qual esse equipamenic s3o b
ofertados diversos servigo gue promovem a autonomia e autocuidado , como farma de
' resgate da cidadania e autoestima, uma das praticas desenvelvidas entre os assistidos & |
'a partilha e o conhecimento, o servigo social fornece informagdes sobre os direitos ,
acesso aos programas e beneficics sociais que o paciente renal cronice pode ter ,
- durante o periode em gue sdo ecompanhbados pela entidade procura-se restaurar g |
manter o vinculo familiar. Também promovemos a participacdo dos acompanhantes
' durante o processo de tratamento, proporcionando um tratamento humanizado na
acolhida, no didlogo e no enfrentamento da doenca.

_ O servico de psicologia disponibiliza de orienta¢des e encaminhamentos
psicologicos, atividades grupais e atendimentos individuais, quando necessério.
A psicologia é um compenente importanie no tratamerto dos pacientes em
hemodidlise, pois pode ajudar @ melhorar a qualidade de vida e a2 aceitagdo ao
' tratamento, visando a compreensdo dos sentimentos vivenciado pelos pacientes e seus
familiares. Também auxilia na compreensdo do paciente com sua percepcdo sobre a
doenca e o tfratamento e como lidar com as dificuldades enfrentas.
Nutricdo elabore o reslizacdo de cardadpios didrio, ssudédvetl e equilibrado
conforme as recomendacdes do tratamento para gue ndo haja agravamento da doenca,
| 0 acompanhamento nutricional tem um impacto positivo na evolugdo do paciente
renal, tendo como ohjetivo de retardar o ritmo da progressdo da doenca.
O servico de nutrigdo é importante para o tratamento de pacientes em
" hemodiglise, pois gjuda @ manter & Doa nuiricgo proteica que & importante para evitara |
desnutricdo dos pacientes
' Tra balhamos nesse més de novembro no resgate de vinculo com os assistidos
, busca ndo a reﬂexao e z autoanalise perguntando como estdo sentmdo naquele
" momento, onde alguns deles relataram que estao bem, porém alguns com alguns
conflitos interno mediante ao tratamento que realizam, com a situagdo vivenciada vé a
necessidade de estarmos sempre realizando conversas tanto individual como em grupo,
- pois nesses mormentos so espanados os sertimentos, por muitas vezes de medc e
angustia principalmente guando a doenca € descoberta no inicio.
[ Esse més de novembro trabalhamos para auxilia a conscientizar os assistidos a
_importancia do autoexame e a prevencdo das doencas antes de seu agravamento,
como ter boz alimentacio, descanso adequado, pratica de exercicio fisico,
De acordo com as demandas apresentada pelos assistidos a entidade vé se g
necessidade de realizar relatéric informativo pontuandc as vulnerabilidades de cada
 assistido para que possamos trabalhar sua singularidade e assim prestar um servico de
| qualidade que visa melharar 2 vivencia dos assistidaes.
Durante esse més de ncvembro orientamos e pontuamos a realizagdc do
- cadastro no CAD Unico, pois quando realizado o cadastro os pacientes e seus familiares |
podem ter acesso a varios Programas Sociais do Governo, desde gue estejam dentro
das regras dos programas, como Carteira do Idoso, Prestagdo de Servico Continuada
. {BPC), Bolsa Familiz, reduc3o na tarifa de energia eletrica e tambeém isencdo nas taxas |
de inscricBes em concursos publicos.

Esse més de novembro z equipe permaneceu na realizacdo dos grupos onde
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buscamas 2 reflexdo e autcanalise além da elevagdo da autonomia, a Casa de Apcio |
ende as demandas do municipio de ltapeva diariamente, no qual 0s assistidos e seus 1
acompanhantes se beneficizm dos servigos oferiade come refeighes halanceada 2 com |
valores nutricionais com o objetivo de garantir que n&o haja agravamento da doenca. f
| Também nesse més tivemos a conscientizacio sobre 2 prevencdo do cancer de
prostata, que em sua fase inicial é silenciosa nao manifestando sintomas aparenteg, _
porem podem surgir alguns sinais como, dor 2o urinz , necessidade de urinar com maior

requencia S 30 Oressns ;

238280 ol e O

:h

& sangue a0 urinar também come prevengio falamos cobra
2 neﬁBs&dade em realizar exames de rotinas e consulta medica periodicamente, por 3
fim continuamos em realizar atendimentos individuals, relatorios, encaminnamentos
nara a rede de assisténcia social, escuta qualificada e preenchimento de prontuarios,

também realizamos agendamento pelo api'cativo do meu INSS, para dar entrada o

Beneficio de Frestacao Continua ds, sao-varias apdes gue est3osendo fortalecida e
outras novasi mplantadas gue visam propercionar acs a sistidos e acompanhantes a

garantiz e elevagdo dos seus direitos.
Tmmbém nriorizanda ¢ acesse a informacdo, o desenvolviments 3 auionomia
dos assistidos e seus acompanhantes, além da inclusdo social.

| Pontos Facilitadores:

N 1 .
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e (s pacientes permanecer um pouco mais na entidade.
Formas de Superagdo:

e Conseguir manter 0s vincuios entre os assistidos e eguipe, tempo
limitado junto aos assistidos.

T

itapeva 30 de novembro de 2024
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Entidade Beneficente fundada em 21/03/2001

M ASSOCIAGAD DOS DEFICIENTES RENAIS CRONICOS DE [TAPEVA E REGIAC

Rua Colombia. 33 - Jardim América - Fone: (0%*15) 3522-07(7 - ITAPEVA -

Sa0 7aulo;

- 5 ™ 1

Lista pacientes de Itapeva: 36 pacientes e 07 acompanhantes
1 -Benedito Isaltino Dos Santos
2 -Maria Almeida de Oliveira Passos (Acompanhante —Luana)
3 -Maria de Lourdes Moreira de Almeida (Acompanhante Bruna)
4 -Jose Carlos Prestes
5 - Marta Mal;ia Rufim Moreira
6- Terezinha Aparecida Calodiano Leite
7- 1zildinha Rodrigues (Acompanhante — Vandir)
8 -Douglas Camargo Moraes
§- Edneiza Maria de Oliveira
10- Edson Aparecido Souza
11- Vicente de Lara Santos
12- Haldrei Kochizier de Freitas
13- Vera Lucia Arruda de Souza
14- Aparecida de Fatima Camargo de Moraes
15-Cristiane Bueno da Silva
16- Enicea Nunes Lambert
17- Ciro Ferreira Floro
18- Claudinei de Souza Mendes
19- Matilde Antunes da Silva Santos (Acompanhante- Calil)
20- Maria Aparecida Pires
21- Alceu Pinheiro
22- Jozo Vitor Ferreira dos Santos
23- Tereza Domingues Qliveira Mareira
24- Arline Aparecida Rodrigues Santos
25- Dari Aparecido da Silva
26- Douglas Arruda de Almeida
27- Maria Aparecida de Lima Almeida
28- Jandira Antunes de Moraes {Acompanhante Luis Proenca)

28- Isael Bueno de Oliveira

i
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|
i



. If @ ASSOCIAGAD DOS DEFICIENTES RENRIS CRONICOS DE ITAPEVA £ RECIAD

Entidade Beneficente fundada em 21/02 72001
| Rua Colémbia, 33 - Jardim América - Fone: (0**15) 3522-07¢7 - ITAPEVA = 830 Paulo

30- Silvia Pereira da Rocha Costa

31- Izalina Isabel dos Santos

32-Elaine Cristina Tirabassi (Acompanhante Liane)

33- Rosemere Aires (Acompanhante Jennifer/loao Vanderlei)
34 - Renata Soares de Lima (Acompanhante Rosa)

35- Marcio Moraes dos Santos.

36-Luiz Antdnio Oliveira Silva



